
9 FAKULTNí NEMocNlcE
OLOMOUC

Příloha č. 2

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Fakultní nemocnice olomouc

státní příspěvková organiza ce zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze

dne 25.11.1990, č'j. oP-054-25.1]-.90

se sídlem: l. P. Pavlova L85/6,779 00 o|omouc

lČ: 00098892

DlČ: CZ00098892

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph'D., ředitelem

bankovní spojení: 3633481 !/ 07 lo

na straně jedné jako ,,kupující"

a

Siemens Healthcare, s.r.o.

se sídlem: Budějovická 779l3b,140 00 Praha 4

lČ:04179960

Dlč: CZ04179960

zastoupená: Mgr. Michalem Čechem a lng. Karlem Kopejtkem, jednateli

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka243166

bankovníspojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., číslo účtu:2111696847/2700

na straně druhé jako ,,prodávající"

(Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanoV nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou

oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není třeba podpisu jiné osoby')

tuto

KUPNísMtoUVU

uzavřenou dle 5 2079 a násl. zákon a č. 89l2ot2 Sb. občanského zákoníku v platném znění



FAKULTNÍ NEMocNlcE

Příloha č. 2
OLOMOUC

t.

Úvodní ustanovení

1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit

závazky v ní obsažené, a že splňujíveškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a touto smlouvou.

2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků otevřeného řízenípodle zákona č' t34/20L6 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, v platném znění zahájeného kupujícím jako veřejným zadavatelem s názvem ,,3T

Magnetická rezonance" interní evidenční číslo VZ_2020-000530. V případě, že je v této smlouvě odkazováno

na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce.

Smluvní strany se zavazují plnit podmínky obsažené v této smlouvě, přičemž za závazné se pro obě smluvní

strany považuje rovněž zadávací dokumentace a nabídka, kterou prodávající předložil do zadávacího řízení.

It.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu: 3T Magnetickou rezonanci a další

příslušenstvím splňující technické podmínky stanovené v příloze č. 1 této smlouvy (dále ,,předmět plnění"

nebo,,zařízení"), závazek prodávajícího převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto předmětu plnění a

závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu. Předmět plnění musí být nový, nepoužitý,

nepoškozený, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované v'yirobcem předmětu plněnía spolu se všemi právy

nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím.

2. Součástípředmětu plnění je dále:

. ustanovení závazného realizačního harmonogramu vsouladu spotřebami a možnostmi kupujícího

(příloha č. 2),

. doprava a instalace zařízení v místě p|nění, uvedení zařízení do provozu a provedení předávacích

zkoušek ve stanoveném rozsahu, včetně úprav nutných k naplnění platné legislativy,

o provedenívšech přejímacích zkoušek, provozních testů a revizí dle příslušné legislativy (především dle

z. č.268/201'4 Sb., zákon o zdrav. prostředcích, , ve zněních pozdějších předpisů)

. ověření deklarovaných technických parametrů zařízení dle technické specifikace,

r předání všech příslušných dokladů v písemné a elektronické formě kupujícímu (protokol musí také

obsahovat: popis nastavení systému při měření, naměřené hodnoty, popis použitého měřícího vybavení,

měřícípostup a datum měření),

o konfigurace a nastavení zařízení včetně připojení do lT infrastruktury (PACS, NlS, atp.),

o provedení proškolení k zařízení ze strany výrobce zařízení (včetně předání protokolu z provedeného

proškolení)

o provedení instruktáže obsluhy na pracovišti kupujícího a protokol o této instruktáži dle zákona č.

268/zo!4, o zdravotnických prostředcích,

r dodávka návodů k obsluze v českém jazyce v tištěné i datové podobě (ve 2 vyhotoveních),

r dodávka technické dokumentace a seznamu technických kontrol včetně jejich termínů a kontaktu na

servisní společnost, v českém jazyce v tištěné i datové podobě (ve 2 vyhotoveních),

1'



FAKULTNí NEMocNlcE

Příloha č. 2

r dodávka dokladů prokazujících kvalitu (ve 2 vyhotoveních),

OLOMOUC

. dodávka dokladů prokazujících schválení pro užívánív České republice (ve 2 vyhotoveních),

o dodávka příslušných atestů a certifikátů (ve 2 vyhotoveních),

o prohlášení o shodě s uvedením třídy přístroje (ve 2 vyhotoveních),

o likvidace obalů a odpadu,

o přejímacízkoušky pro všechny dodané modality předmětu plnění,

lll.

Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu do 14 dnů od podpisu smlouvy"

o projekt stavební připravenosti dotčeného prostoru k písemnému schválení kupujícím

o konkrétní harmonogram prací souvisejících s dodávkou k písemnému schválení kupujícím,

. organizačnía technické požadavky na kupujícího k písemnému schválení kupujícím,

Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění do 3 měsíců od písemné výzvy kupujícího a v souladu

schváleným harmonogramem prací souvisejících s dodávkou. Místem dodání předmětu plnění je:

Radiologická klinika, Fakultní nemocnice olomouc. Kontaktní osobou pro převzetí zařízení je Kamil Novák,

DiS., tel. 588 44 2873 nebo jím pověřená. Písemnou výzvu kupující učiní na email prodávajícího

tomas.ma lacka @siemens-hea lthi neers.com

2. Prodávající se zavazuje provést další související práce dle této smlouvy, přičemž se před jejich provedením

zavazuje předložit kupujícímu návrh odstínu podlahové krytiny, resp.lýmalby, ke schválení.

3. V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu plnění je prodávající povinen zaplatit kupujícímu

smluvní pokutu ve výši 0,5%, ze sjednané kupní ceny předmětu plnění za každý započatý den prodlení.

4. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobeníškody, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu tyto

škody odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající'

5. Prodávající odpovídá za škodu na majetku způsobenou činností těch, kteří pro něj provádějí část předmětu

plnění. Prodávající odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů,

přístrojů nebo jiných věcí, které prodávajícípoužil nebo hodlal použít při provádění předmětu plnění.

6. Náklady na dodánípředmětu plněnído místa plnění jsou zahrnuty ve sjednané kupní ceně. Prodávající bere

na vědomí, že v souladu s interními předpisy kupujícího nese nák|ady související s vjezdem motorových

vozidel do místa plnění.

tv.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Kupující je povinen:

o umožnit prodávajícímu přístup do prostor místa předmětu plnění za účelem řádného plnění

povinností prodávajícího dle této smlouvy

o zajistit součinnost svých zaměstnanců

o



o FAKuLTNÍ NEMocNlcE
OLOMOUC

Příloha č. 2

V.

Předání a převzetí zařízení

L. Ku pující je povinen převzít před mět plnění, který je dodán včas a řádně (v souladu s Přílohou č. 2), tj. který

vykazuje všechny vlastnosti a vyhovuje všem podmínkám uvedeným v této smlouvě, stanoveným kupujícím,

právními předpisy a technickými normami.

2. Kupující nenípovinen převzít předmět plnění zejména v následujících případech:

. na zařízení nebylo vydáno povolení pro provoz,

. zařízení vykazuje známky poškození,

o zařízenívykazuje vady, které bráníjeho řádnému uŽívání,

o prodávající spolu s dodáním zařízení nepředal kupujícímu veškerou dokumentaci k předmětu

plněnív souladu s touto smlouvou,

o předmět plnění nenídodán v termínu uvedeném v této smlouvě.

3. Náklady na případný odvoz předmětu plnění (včetně ba|ného), které kupující v souladu s touto smlouvou

nepřevzal, nese prodávaj ící.

4. Kupující je oprávněn, nikoli povinen, převzít předmět plnění, který vykazuje vady, které nebrání jeho

řádnému užívání. Tyto vady se vyznačí v protokolu při přejímacím řízení. Prodávající je povinen tyto Vady

bezodkladně odstranit.

5. Předmět plnění se považuje za předaný a převzatý dnem podpisu předávacího protokolu kupujícím.

6. okamžikem předání a převzetí předmětu plnění kupujícím přechází na kupujícího nebezpečí škody na

zařízení.

7. okamžikem předání a převzetí předmětu plnění kupujícím přechází na kupujícího v|astnické právo

k předmětu plnění, není-li v této smlouvě uvedeno jinak.

vt.

Kupní cena

1. Kupnícena za předmět plnění činí:

4479o 000 Kč bez DPH,

9 405 900 Kč DPH,

54 195 900 Kč včetně DPH

Rozpis celkové kupníceny po jednotlivých položkách je uveden v Příloze č' 2 této smlouvy.

2. Kupnícenajesjednánajakopevnáanejvýšepřípustnáazahrnujeveškerénáklady,jejichžvynaloženíjenutné

na řádné a včasné splněnípředmětu smlouvy, zejména náklady na dopravu, kompletaci, uvedenído provozu,

předání a veškeré náklady související (náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení

předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění,

přepravních nákladů apod.).

3. Kupnícena je maximální a nemůže být navýšena ani v případě zvýšenísazby DPH'

vll.



FAKULTNí NEMocNlcE

Příloha č' 2
OLOMOUC

P|atební podmínky

1. Kupující neposkytuje a prodávající není oprávněn požadovat zálohy. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na

základě faktur vystavených prodávajícím a doručených kupujícímu. Prodávajícíje povinen fakturu vystavit do

tří pracovních dnů po protokolárním předánía převzetí předmětu plnění kupujícím.

2. Prodávající je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č.235/2oo4 Sb., o dani

z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení

faktury kupujícímu, nezbytnou přílohu faktury bude kopie dodacího listu potvrzeného kupujícím v souladu

s příslušným ustanovením této smlouvy.

3. Prodávajícíje dále povinen na každé jednotlivé faktuře, vystavené v rámci kupního vztahu založeného touto

smlouvou, uvést interní evidenční číslo VZ-2020-000530.

4. Vpřípadě,žefakturanebudesplňovatveškerénáležitosti,jekupujícíoprávněnfakturuprodávajícímuvelhůtě

splatnosti Vrátit, přičemž lhůta splatnosti kupní ceny začíná běžet znovu ode dne doručení řádně vystavené

faktury kupujícímu.

5. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy' Za

den úhrady se rozumí den odeslání celé fakturované částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího.

v!!!.

odpovědnost za vady, záruka za jakost

1. Prodávající poskytuje na zařízení záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem

předání a převzetí zařízení kupujícím.

2. Poskytnutá záruka za jakost znamená, že dodané zařízení budou po dobu záruky za jakost plně funkční a

budou mít vlastnosti stanovené v této smlouvě a jejích přílohách a vlastnosti odpovídající právním

předpisům, obsahu technických norem, eventuálně dalších technických požadavků či norem (např. lSo),

které mají zařízení splňovat, a které se na dané vztahují, a budou mít vlastnosti uváděné výrobcem

a prodávajícím.

3. Po dobu záruční doby provede prodávající bezplatně záruční opravy předmětu plnění včetně dodávek

náhradních dílů.

4. Záruční servis na předmět plnění provádí prodávající a tento je zahrnut v kupní ceně včetně veškerých s tím

souvisejících nákladů.

5. Kupujícíje povinen uplatnit zjištěné vady předmětu plnění u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co

je zjistil. Kupující uplatní zjištěné vady písemně na adresu prodávajícího uvedenou v záhlavítéto smlouvy, e-

mailem na adrese servis.cz@siemens-healthineers.com, faxem na faxovém čísle _- či telefonicky na

te|efonním čísle : 800 888 910. Dnem nahlášenívady je den, kdy prodávající obdržel oznámení zjištěných vad

nebo den, ve kterém byly zjištěné vady oznámeny kupujícím telefonicky. Kupujícíje oprávněn vybrat si

způsob uplatnění vad nebo uplatnit zjištěné vady více způsoby, v tom případě je dnem nahlášení vady den,

který podle výše uvedeného určení dne nahlášení vady nastane jako první'

6. Kupujícímu náleží právo volby mezi nároky z vad dodaného plněnL přičemž je oprávněn po prodávajícím:

i. nárokovat dodání chybějícího plnění;

ii. nárokovat odstranění vad opravou plnění;

o



o řAKULTNí NEMocNlcE
OLOMOUC

Příloha č. 2

iii. nárokovat dodání náhradního zboŽí za vadné plnění;

iv. nárokovat slevu z kupní ceny v rozsahu ceny vadného či nedodaného plnění; nebo

v. odstoupit od této smlouvy, bude-li se jednat o podstatnou vadu plnění.

7. Prodávajícíje povinen nastoupit k odstranění nahlášené vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 2

pracovních dnů ode dne nahlášení vady, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

8. Prodávající je povinen odstranit nahlášené vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních

dnů ode dne nahlášení vady, nedohodnou-li se smluvnístrany písemně jinak'

9. V případě, že prodávající nenastoupí k odstranění nahlášené vady ve lhůtě podle odstavce 7' tohoto článku,

je prodávajícípovinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5Yo z kupní ceny, a to za každý i započatý

den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody tím nenídotčen.

10. V případě, že prodávající neodstraní vadu nahlášenou ve lhůtě podle odstavce 8. tohoto článku nebo

v případě opravy trvající déle než 5 dnů nezapůjčí náhradní přístroj s odpovídajícími technickými parametry,

resp. s medicínským účelem, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5%o z kupní

ceny, a to za každý i započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody tím nenídotčen.

11. Neodstraní-li prodávající vady předmětu plnění v souladu s touto smlouvou řádně a včas, a to ani

v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu kupujícím, je kupující oprávněn nechat odstranit vady

předmětu třetí osobou. Prodávající se pak zavazuje nahradit kupujícímu veškeré účelně vynaložené a

prokázané náklady na odstraněnívad předmětu plněnítřetí osobou. Tímto není dotčen nárok kupujícího na

náhradu škody, jakož ani nárok na zaplacení smluvní pokuty dle odstavce 9. a 10. tohoto článku.

12. Prodávajícíodpovídá zato,že zbožínemá právnívady. Uplatní-litřetíosoba vůčikupujícímu jakékolinároky

z titulu svého průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví včetně práva autorského ke zboží, je

prodávající vlastním jménem povinen tyto nároky na své náklady vypořádat včetně případného soudního

sporu. Uvedený závazek prodávajícího trvá i po ukončení záruky.

!x.

Údržba a servls zaíízení

1. Prodávající se po dobu záruky za jakost zavazuje poskytovat kupujícímu komp|etní údržbu a servis zařízeníve

smyslu poskytovánívšech pravidelných prohlídek, ošetřování, seřizování, oprava zkoušek zařízení, které jsou

vyžadovány výrobcem nebo příslušnými právními předpisy tak, jak je konkrétně stanoveno ve Smlouvách o

provádění komplexních servisních sIužeb.

2. Prodávající je povinen sledovat dobu, termíny a lhůty všech výše uvedených prohlídek, ošetřování, seřizování,

oprav a zkoušek a nejméně 5 pracovních dnů před pravidelnou servisní prohlídkou písemně nahlásit její

konání kupujícímu, přitom musí respektovat provozní potřeby kupujícího a vyhovět mu v případě, že bude

požádán o jejich přesunutí. Mělo-li by přesunutím činností dle věty první dojít k nedodržení termínů a lhůt

stanovených právními předpisy, či pokud by v tomto důsledku mohlo dojít k pozbytí práv kupujícího, je

povinen prodávající na tuto skutečnost písemně kupujícího upozornit. Neučiní-li tak prodávající, je povinen

nést veškeré nepříznivé důsledky z toho VyplýVající pro kupujícího.



FAKULTNÍ NEMocNlcE

Příloha č. 2
OLOMOUC

3' Kupujícíse zavazuje poskytnout prodávajícímu k prováděnívýše uvedených prohlídek, ošetřování, seřizování,

oprav a zkoušek zařízení nezbytnou součinnost, zejména umožnit prodávajícímu přístup kzařízení, umožňuje-

li to jeho provoz.

+. Úhrada za poskytování všech výše uvedených prohlídek, ošetřování, seřizování, oprav a zkoušek dle tohoto

článku je obsažena v kupní ceně.

5. Kupující je v případě prodlení prodávajícího s plněním povinností vyplývajících z tohoto článku oprávněn

zajistit plnění těchto povinností způsobem dle vlastního uvážení, a to na náklady prodávajícího. Nárok

kupujícího na náhradu škody tím není dotčen. V tomto případě se prodávající nemůže ani dovolávat

neoprávněnosti zásahu do předmětu plnění a nemůže toto ani vést k pozbytí práv kupujícího.

6. Prodávající je povinen předložit kupujícímu plán odborné údržby na následující rok vždy nejpozději

1. prosince.

x.

Závazky prodávajícího

']'. Prodávající je povinen po celou dobu plnění této smlouvy (vč. záruční doby na zařízení) na svůj náklad mít a

udržovat pojištění odpovědnosti za škody způsobené svou činností v rozsahu 20.000.000, - Kč.

2. Veškerápřípadnábudoucípojistnáplněníztakovétopojistkyseprodávajícízavazuje,bude-liotozestrany

kupujícího požádán, bezpodmínečně a v plném rozsahu vinkulovat Ve prospěch kupujícího nebo

banky/jakéhokoliv jiného subjektu.

3' Prodávající je povinen nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy tato smlouva nabude účinnosti, předložit

kupujícímu pojistnou smlouvu sjednanou podle tohoto článku smlouvy. Pojistná smlouva nebude obsahovat

žádná ujednání, která by v případě nesprávného či protiprávního provádění předmětu plnění ze strany

prodávajícího dávala pojišťovně možnost neplnit. Smlouva bude předložena v originále či úředně ověřené

kopii' Veškeré náklady spojené s tímto pojištěním (zejm' náklady na pojistné) nese rnýlučně prodávající.

XI!.

Software

1. Pokud je součástí předmětu plnění dodávka softwarových produktů, pak se kupujícímu vyhrazuje časově

neomezené, nikoliv výhradnía přenosné právo užívat tyto softwarové produkty předmětu plnění, se kterým

byly dodány, a to v nezměněné formě.

2. Úplata za užívání softwarových produktů poskytnutých k předmětu plnění je obsaŽena v kupní ceně a

prodávajícíprohlašuje, že užívánísoftwaru kupujícím nebráníjakákoliv překážka faktická či právní, vyphývající

zejména z předpisů o právu autorském. Ukáže-li se toto prohlášenínepravdivým, nese veškerou odpovědnost

a náklady z toho VyplýVající prodávajíc| včetně povinnosti k uspokojení nároků oprávněných osob.

xilt.

odstoupení od smlouvy

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení

druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany prodávajícího bude považováno

1'



FAKULTNÍ NEMocNlcE

Příloha č. 2
OLOMOUC

zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delšínež 15 dnů, pokud toto prodlení bude způsobeno

důvody na straně prodávajícího.

2. Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u

kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s

přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít.

3. odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupenl které musí obsahovat

důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Úeinty odstoupení nastanou okamžikem

doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně.

4. odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na zaplacení smluvních pokut, či jiných sankcí z této smlouvy

vyplývajících, jakož ani nároku na náhradu škody, újmy, ušlého zisku vzniknuvších před okamžikem

odstoupení od smlouvy.

xtv.

M!čenIivost

1. Dostane-|i se prodávající při poskytování plnění dle této smlouvy do kontaktu s jakýmikoliv osobními údaji,

informacemi, skutečnostmi či jinými hodnotami (dále společně jen jako ,,chráněné údaje"), na které se

vztahuje povinnost m|čenlivosti dle platných právních předpisů, nebo budou-li mu tyto při plnění jeho

povinností dle této smlouvy zpřístupněny, je povinen o těchto zachovávat mlčenlivost, nezpřístupnit tyto

žádné osobě, pokud neobdrží předchozí písemný souhlas od subjektu chráněných údajů. Kromě toho je

prodávající po uplynutí platnosti této smlouvy, nebo na žádost kupujícího povinen Vrátit či vydat neprodleně

kupujícímu veškeré dokumenty nebo jiné materiál, které tvoří nebo které obsahují chráněné údaje,

disponuje-li jimi.

2. Chráněné údaje je prodávající povinen udrŽovat v přísné tajnosti a nebude je předávat, zpřístupňovat nebo

rozšiřovat třetím stranám ani jakékoliv osobě neoprávněné podle této smlouvy; nebude je využívat k jiným

než touto smlouvou daným úče|ům; nebude je využívat pro svůj vlastní prospěch bez předchozího

písemného souhlasu subjektu údajů a kupujícího.

3. Prodávající se zavazuje vynaložit maximální úsilí, aby zajistil, že žádný z jeho zaměstnanců, kterému byly

zpřístupněny chráněné údaje, nebude tyto sdělovat během svého zaměstnaneckého poměru u

prodávajícího, ani následně po ukončení takového pracovního poměru jakékoliv osobě, která není

oprávněna mít k takouým informacím přístup.

4' Povinnost mlčenlivosti prodávajícího v plném rozsahu tohoto článku platí po celou dobu platnosti této

smlouvy a také po jejím ukončení bez časového omezení (s výjimkou případů, kdy subjekt údajů a kupující

zprostí písemně prodávajícího povinnosti mlčenlivosti).

5. Závazek mlčenlivosti dle tohoto článku se nevztahuje na informace, u nichž prodávající prokáže, že mu byly

známy před jejich obdržením v souvislosti s plněním této smlouvy u kupujícího; nebo byly známy široké

veřejnosti před jejich získáním v souvislosti s plněním této smlouvy u kupujícího nebo se následně staly

známé široké veřejnosti, aniž by prodávající jakkoliv porušil povinnost mlčenlivosti; nebo mu chráněné údaje

zpřístupnily třetí strany, na něž se nevztahuje závazek mlčenlivosti a které mají zákonné právo informace

o



FAl(ULTNÍ NEMocNlcE

Příloha č. 2
OLOMOUC

takto předávat. Veškeré skutečnosti dle tohoto odstavce je prodávající povinen prokazovat relevantními

písemnými záznamy.

6. Porušení závazků prodávajícího dle tohoto smluvního článku je podstatným porušením této smlouvy a zakládá

oprávnění kupujícího od této smlouvy odstoupit.

xv.

Závěrečná ustanovení

1' Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran příslušnými

ustanoveními zák. č. 8g/2ot2 Sb., občanského zákoníku v platném znění, zvláštníclr právních předpisů,

kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejících'

2. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající. Kvitance za částečné plnění a

vracenídlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. Použití 5 577 zák. č.89/2012 Sb., občanský zákoník se

vylučuje' Určení množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu ve smlouvě je pevně určeno

autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat. Použití ustanovení

s 557, s t726, s t728,5 1729, s t740, s !744, s 1757 odst. 2,3,5 L770,51950, zák. č.89/20t2 Sb., občanského

zákoníku, se vylučuje. Dle 5 1765 zák' č.89/2012 sb., občanského zákoníku, na sebe prodávající převzal

nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i

faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této

smlouvy nastat.

3. Jakýkoliv dopis, oznámeníči jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně této smlouvy,

bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy. V případě pochybností se

má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání

písemnosti.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich svobodné, pravé

a vážné vů|e a tuto lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou v písemném, chronologicky

očíslovaném dodatku k této smlouvě, podepsaném statutárními zástupci obou smluvních stran' Změna musí

být výslovně označena jako "Dodatek ke Smlouvě". Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu této smlouvy

nepovažují. Veškeré dohody, učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem

podpisu smlouvy platnosti, a to bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní dojednání učinily.

Tato smlouva tak představuje celkovou dohodu smluvních stran na jejím předmětu a nahrazuje všechna

předchozí ujednání a dohody dosažené ohledně jejího předmětu.

5. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s p|atností originálu, z nichž každá ze smluvních stran

obdrží po jednom.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění

v registru smluv.

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho, že

se jedná o projev jejich svobodné avážné vůle, připojujísvé podpisy.

9



Příloha č.2

Seznam příloh:

- Příloha č. 1_Technická specifikace

- Příloha č. 2 - Rozpis celkové kupní ceny po jednotlirrrých položkách

ptoí' ilU0r.

FakuItní
V Olomouci dne

o

23 -12- zťt1 V Praze dne.................'....

,F^

FAxUttNÍ Ne^aocHtce
OLOMOUC

Í{UDr.
náměstkyně
Frkultnl

prof. MUDr' Roman Havlík,

ředitel Fakultní nemocnice uc

Mgr. Michal Čech a lng. Karel Kopejtko

jednatelé Siemens Healthcare, s.r.o.



Kupnísmlouva Příloha č. 1- Technická specifikace

Pol. č. obi. číslo Popis Počet

MAGNETOM Vida

I r44s6200 MAGNETOM Vida - System 1

2 14456328 BioMatrix Technology #Vi,So 1.

3 L4460767 MR General Engine #BM L

4 1445632L Brain Dot Engine #Am,Se,Vi,So,Lu,Al 1

5 t446L775 DotGO Routine Package #NX L

6 t4441748 Quiet Suite #T+D 1

7 14460162 Tim Whole Body Suite #Vi,Lu,So,Al t

8 t4460227 Tim Planning Suite #BM 1

9 14456329 syngo TimCT Fastview #BM 7

10 14460160 Advanced Diffusion #NX 7

7L L4456327 WARP & Advanced WARP #BM 1

T2 14456237 Advanced Cardiac incl. PSIR #BM I

13 L4456323 lnline Composing syngo I

T4 t4456287 syngo Expert-i I

15 I4456202 Tim [204x64] XT Gradient#Vi I

16 14456214 Coil Package Tim [204x64] #Vi 1

T7 L4456209 BioMatrix Table #Vi 7

18 L4r'56206 Silver & White Design #VÍ 1

19 14456270 PC Keyboard US English #NX 1.

20 14456204 TimTX TrueShape, syngo ZOOMit #Vi 1,

27 Í4456229 High-End Computing [204x64] #Vi 1

22 1446029s Advanced Host Computer #NX 7

23 L44r6948 Patient Supervision TV #T+D 1

24 14468949 SW syngo MR XA118 1

25 t4416923 Abdomen Dot Engine #T+D 1

26 14476926 Cardiac Dot Engine #T+D 7

27 14402527 SWI #Tim 7

28 L4456234 Neuro fMRl/DTl Package #NX 1

29 14461562 PCASL #NX 1

30 L4416965 Arterial Spin Labeling 3D #T+D 1



Kupní smlouva Příloha č. 1 - Technická specifikace

Po]. č. obj. číslo Popis Počet

31 744097rO Arterial Spin Labeling 2D 1

32 74405347 Maplt syngo #Tim 1

33 I444r767 LiverLab #T+D 1.

34 r4456267 CS GRASP.VIBE #NX T

35 14409198 NATIVE syngo 7

36 14446385 MyoMaps #37 7

37 14456235 Spectroscopy Package #NX 1

38 t4461679 Turbo Suite Essential 7

39 14461558 Simulta neous Multi-Slice Package#NX L

40 L4446574 Body 18 -> Body 18 long t

4L 14447410 Body 30 #37 7

42 1445622r Shoulder Shape 16 #37 7

43 14456217 TxlRx Knee 18 #37 t

44 144r8s72 Peripheral Angio 36 #37 1

45 14432233 Breast 18 #37 1

46 L444L602 Accessory Breast 18 70cm 1.

47 L444I762 Pediatric 16 #37 1

48 L4456220 Head/Neck 64 w/ CoilShim #Vi 1

49 r4456241 Separator 60kW75kW #BM T

50 r4446636 MAGNETOM lnstallation, EUR t

51 14470783 BioMatrix Respiratory sensors#Vi,So 7

52 L4470792 BioMatrix Coil Shim #Vi,So 7

53 74470794 BioMatrix SliceAdjust #BM I

54 14470795 BioMatrix Select & GO #Vi,So I

55 14461589 CS TOF #NX 7

56 t446t590 CS SPACE #NX 1

57 14405316 Trigger Converter 1

58 r4461597 CS SEMAC #NX I

59 r4456240 Whole-BodV Dot Engine #NX 1

60 14478514 Foot/Ankle 16 #37 1

6t 14478576 Flex Coil lnterface 3T 1



Kupní smlouva Příloha č. 1 _ Technická specifikace

PoI. č. obj. číslo Popis Počet

62 r4460249 UPS system #BM 1

MR Console Tables and Containers

63 14407258 MR Workplace Table 1.2m 7

64 L4407267 MR Workplace Container, 50cm 1

MR Accessories

MR other Accessori€s

65 10847310 RT Positioning Package Orfit 1

teamplay platform

66 74437955 teamplay platform & Basic 7

teamplay dhp - local services

67 14439612 tp platform onboarding P.Serv.wo HW 1

68 101 RF kabina t

69 LO2 Systém chlazení technologie 7

70 103 Technologický rozvaděč 7

77 104 lnjektor MRXperion 1

72 105 MR kompatibilnílůžko L

73 106 MR kompatibitníkřeslo 3

74 107 LcD bďle pro optickou stimulaci NNL 7

75 108 Zpětnovazební tlačítka pro funkční vyšetření NNL L

76 109 Druhá Flex Large cívka pro RT vyšetření hlavy I

77 110 Pracovní stanice pro práci s portálem 2

78 111 HW upgrade stávajícího portálu pro vyšší výkon 7

79 L72 školení lDEA a licence 5





Kupní smlouva Příloha č. 2 - Rozpis celkové kupníceny po jedn.poloŽkách

Pol. č. obj. číslo Popis Počet Cena za položku (bez DPH)

MAGNETOM Vida

I r4456200 MAGNETOM Vida - System I 36 832 700 Kč

2 144s6328 BioMatrix Technology #Vi,So 1 Součástí pol. č. 1

3 14460L6L MR General Engine #BM 7 Součástí pol. č. 1

4 L4456327 Brain Dot Engine #Am,Se,Vi,So,Lu,Al 1 Součástí pol. č. 1

5 r446t775 DotGO Routine Package #NX 1. Součástí pol. č. 1

6 14447748 Quiet Suite #T+D 1 Součástí pol. č' 1

7 I4460162 Tim Whole Body Suite #Vi,Lu,So,Al I Součástí pol. č. 1

8 74460227 Tim Planning Suite #BM 7 Součástí pol. č. 1

I 14456329 syngo TimCT FastView #BM 7 Součástí po|. č. 1

10 14460160 Advanced Diffusion #NX 7 Součástí pol. č. 1

TT r4456327 WARP & Advanced WARP #BM T Součástí pol. č. 1

T2 144s6237 Advanced Cardiac incl. PSIR #BM T Součástí pol. č. L

13 14456323 lnline Composing syngo t Součástí pol. č. L

t4 t445628r syngo Expert-i t Součástí pol. č. 1

15 I4456202 Tim [204x64] XT Gradient #Vi I Součástí pol. č. 1

16 I4456214 Coil Package Tim [204x64] #Vi 1 Součástí pol. č. L

n L4456209 BioMatrix Table #Vi 1 Součástí pol. č. L

18 14456206 Silver & White Design #Vi L Součástí pol. č. 1

19 14456270 PC Keyboard US English #NX L Součástí pol. č. 1

20 74456204 TimTX TrueShape, syngo ZOOMit #Vi I Součástí pol' č. 1

21 14456229 High-End Computing [204x64] #Vi 1 Součástí pol. č. 1

22 14460295 Advanced Host Computer #NX 1 Součástí pol. č. 1

23 t44L6948 Patient Supervision TV #T+D I Součástí pol. č' 1

24 14468949 SW syngo MR XA11B I Součástí pol. č. 1

25 r4416923 Abdomen Dot Engine #T+D 1. Součástí pol. č. 1

26 t44!6926 Cardiac Dot Engine #T+D 1 Součástí pol. č. 1

27 t4402527 SWI #Tim I Součástí pol. č. 1

28 r4456234 Neuro fMRl/DTl Package #NX I Součástí pol. č. 1

29 14467562 PCASL #NX 1 Součástí pol. č. 1

30 t4416965 Arterial Spin Labeling 3D #T+D Součástí pol. č. 11



Kupní smlouva Příloha č. 2 _ Rozpis celkové kupní ceny po jedn.položkách

Pol. č. obj. číslo Popis Počet Cena za položku (bez DPH)

31 Í4409I70 Arterial Spin Labeling 2D 1 Součástí pol. č. 1

32 1440534r Maplt syngo #Tim 7 Součástí pol. č. 1

33 r444r767 Liverlab #T+D 1 Součástí pol. č. 1

34 r4456267 CS GRASP-VIBE #NX t Součástí po|. č. 1

35 14409198 NATIVE syngo T Součástí pol. č. 1

36 L4446385 MyoMaps #37 1 Součástí pol. č. 1

37 14456235 Spectroscopy Package #NX 7 Součástí pol. č. 1

38 t4461619 Turbo Suite Essential 1 Součástí pol. č. 1

39 14461558 Simultaneous Multi-Slice Package#NX 7 Součástí pol. č. 1

40 14446574 Body 18 -> Body 18 long 1 Součástí pol. č. 1

4T I4441810 Body 30 #37 1 Součástí pol. č. 1

42 L445622r Shoulder Shape 16 #37 1 Součástí pol. č. 1

43 144562L7 TxlRx Knee 18 #37 1 Součástí pol. č. 1

44 144r8sL2 Peripheral Angio 36 #37 1 Součástí po|. č. 1

45 14432233 Breast 18 #37 1 Součástí pol. č' 1

46 14441602 Accessory Breast 18 70cm 1. Součástí pol. č. 1

47 1444rt62 Pediatric 16 #37 t Součástí pol. č. 1

48 14456220 Head/Neck 64 ý CoilShim #Vi I Součástí pol. č. 1

49 14r'.5624r Separator 60kW/75kW #BM 7 Součástí pol. č. 1'

50 14446636 MAGNETOM lnstallation, EUR I Součástí pol. č. 1

51 14470783 BioMatrix Respiratory Sensors#Vi,So 7 Součástí pol. č. 1

52 14470792 BioMatrix Coil Shim #Vi,So 7 Součástí pol. č. 1

53 74470794 BioMatrix SliceAdjust #BM T Součástí pol. č. 1

54 L4470795 BioMatrix Select & GO #Vi,So 1. Součástí pol. č. 1

55 14461589 CS TOF #NX 7 Součástí pol. č. 1

56 14461590 CS SPACE #NX t Součástí pol. č. 1

s7 14405316 Trigger Converter 7 Součástí pol. č' 1

58 14461591 CS SEMAC #NX I Součástí pol. č. 1

59 t4456240 Whole-Body Dot Engine #NX \ Součástí pol. č. 1

60 r44L85t4 Foot/Ankle 16 #37 T Součástí pol. č. 1

61 144185L6 Flex Coil lnterface 3T Součástí pol. č. 11



Kupní smlouva Příloha č. 2 - Rozpis celkové kupní ceny po jedn.položkách

Pol. č. obj. číslo Popis Počet Cena za položku (bez DPH)

62 74460249 UPS system #BM 1 Součástí pol. č. 1

MR Console Tables and Containers

63 14407258 MR Workplace Table 1.2m 7 Součástí pol. č. 1-

64 7440726r MR Workplace Container, 50cm I Součástí pol. č. 1

MR Accessories

MR Other Accessories

65 10847310 RT Positioning Package Orfit 1 Součástí pol. č. 1

teamplay platform

66 14437955 teamplay platform & Basic t Součástí pol. č. t

teamplay dhp - local services

67 14439612 tp platform onboarding P.Serv.wo HW 1 Součástí pol. č. 1

68 101 RF kabina 7 1 250 000 Kč

69 102 Systém chlazení technologie 7 1 230 000 Kč

70 103 Tech nologický rozvaděč 1 120 000 Kč

7I 104 lnjektor MRXperion 7 730 000 Kč

72 105 MR kompatibilní lůžko 1. 28 950 Kč

73 106 MR kompatibilní křeslo 3 85 350 Kč

74 107 LCD brýle pro optickou stimulaci NNL 1 2 310 000 Kč

75 108 ZpětnovazebnítlačítkaprofunkčnívyšetřeníNNL L Součástí pol. č. 74

76 109 Druhá Flex Large cívka pro RT vyšetření hlavy I 1 140 000 Kč

77 110 Pracovní stanice pro práci s portálem 2 155 000 Kč

78 111 HW upgrade stávajícího portálu pro vyšší ui kon 1 643 000 Kč

79 LT2 školení lDEA a licence 5 265 000 Kč





Magnetická rezonance MR 3T
vz-2020-000530

poznámkyano/nePřed mét veřej n é zakázky

ANO

Dodávka' instalace a uvedení do provozu přÍstroje pro vyšetřování pomocí jevu
magnetické rezonance se silou magnetickou po|e min' 3T (3T MRl) včetně
akviziční slanice' dVou diagnostických stanic a multimodaIitního serverového
portálu pro Radio|ogickou kliniku Včetně provedení zaškolení personá|u'

Popis stáva'jícího stavebně-technického stavu objektu, resp' prostor a technoIogií
do kteých se bude MR skener instalovat je popsán v Příloze č.7 - Popis
stáVajícího stavu objektu' popis transportní trasy je V Příloze č.8 - Plánek
lr2nsnortní ÍrásV

ANo. seznámeni

Pro.1ekt stavební připravenosti dotčeného prostoru dodá vybraný dodavatel ke
schválení zad'avaleli.lo 14 dnÍr od nodoistl smlottvv

ANo' bude dodán

] Technické soecifit(ác€ 3T MR
ooznámkvMaonét: ano/ne

ANOHodnota maqnetické indukce: minimálně 3 T
ANOMagnet pro celotělové vyšetřování s otvorem pro pacienta alespoň 70 cm-

ANOAktivní stínění rozotvlového maonetického DoIe.

ANO

3kanály lineární + 5
kanálú 2.řádu + lokální
kompenzace vyšších
řádů v hlavokrční cívce

Kompenzace nehomogenity magnetického pole Vyšších řádů (aktivní shimovací
cívky minimálně prvního a druhého řádu, nestačí kompenzace pouze V základních
osách X, Y, Z).

ANO < 0.45ppmHomogenita magnetického pole lepší neŽ 0,5 ppm Ve 40 cm DSV (diameter of
sherical volume).

ANO
50x50x50(cm) s
fi ářánfóVánrll záklaclniGarantované FoV minimá|ně 50 x 50 X 50 cm

ANOMagnet V bezodparovém provedení, bez nutnosti doplňování helia.

250ksFixní pacientský Stůl s nosnostÍ minimálně 200 kg při zachování Všech
vertikálních i horizontálních pohybů bez započítání KPR módu-

ANO

Gradientní svstém
ANO 60mT/m @ x,v,zMaximální amplituda Gmax: minimálně 55 mT/m.
ANO 200T/m/s (O x,v,zSlew rate (SR): min. 200 T/m/s.

60mT/m @ 200T/m/s @
x'Y'z

oba parametry (maximálníamplitudy a slew rate) musí být dosažitelné současně
a nezávisle Ve Všech prostorových osách x, y' z, jinými slovy gradientní Systém
musí být schopen dosáhnout maximálníamplitudy 55 mT/m při SR 200 T/m/s
snt tčasně Ve VšeČh nrÓstorovÝch osách

ANO

RF systém a cívky:
Počet přijímacích RF kanálů: minimálně 64 nebo tomu odpovídající technologie
přijímací cásti RF systému. Rozhodující Však není pocet jednotliVých přtjímacích
kanálů, ale pokrytí dané ob|asti maximálním počtem cíVkových elementů, tzn.
cívková rlensiÍa

ANO
64 současně v akvizici
využitelných přijímačú

ANO 37,5kW

TransmisnÍ část systému Vybavena pro paralelni TX techniky' tJ. nejméné 2
nezávislé vysílače s celkovým Výkonem minimálně 30 kW - tzv. multi{ransmit
systém' které umoŽní ne.jen tzv. B'l shim, a|e také plnou flexibilitu při tvorbě RF
nrrlzťr ímožnosf 2D RF oulzů)

ANO
Headneck 64, 64
nezávislých elementú

Dedikovaná RF cívka pro vyšetření hlavy a krku s minimáIně 48 nezávislými
přijímacími elementy a odpovídajícím počtem paralelních RF kanálů nebo
atternatiVním ořenosem dat z cívkovÝch eIementů.

ANO

Hlavokrční 20 cívka +
Páteřní 32 cívka + Body
30 + Body 18 +

Peripheral angio,
celkové pokrytí 205 cm

Vybavení RF cívkami pro vyšetřovánícelého těla V délce 182 cm, realizovaného
kombinací lokálních, anteriorních cíVek s cíVkou páteřní a hlavokrčních cívek (pro

dosaŽení maximálního poměru signálišum a VyuŽití paraleIních technik) bez
repozice pacienta nebo cíVek.

ANO
Body 30' 30 nezávislých
cívkovtých elementú

Pro vyŠetření hrudní a břišní oblasti poŽadujeme anterior RF body-array cíVku S
nejméně 30 cívkovými elementy'

ANO

Knee í8' Tx/Rx
provedení 18
nezávislých přijímacích
elementú

T>/Rx RF cívka pro vyšetření kolenního kloubu s minimálně 15 kanály (cívkovými
elementy).

ANO
Shoulder 16, '16

nezávislých přijímacích
alamanÍů

RF cíVka pro vyšetření ramenního kloubu s minimálně'l6 kanály (cíVkovými
elementy).

ANO
Breast í8' 18
nezávislÝch elementůPrsní cívka s minimálně 16 kanály - diagnostická

ANO Flex Large + Flex SmallVelká a malá flexi cÍvka.

ANO
FooťAnkle 16' 'l6
nezávislÝch elementůcíVka pro vyšetřetření kotníkU a nohy o minimálně 'l6elementech'

Peclialrická cívka nro wšetření novorozenců a koienců- ANO

Fyziologická synchřonizace:

ANOSystém musí umoŽňovat moderní způsoby synchronizace akVizice
s fyziologickými funkcemi jako EKG a dýchání.

ANOPožadovány.isou integÍované íyziologické senzory nebo jiné automatizované
řeŠení k detekci minimálně dechu a pohvbu pacienta.

ANOSystém musÍ umožňovat export Íyziologických dat v odpovídajícím datovém
formátu ke zoracování na nezávislém externím ořístroii

software a požadovaná vyšetření



Zák|adní standardní sekvence ANO
Para|elní akviziční techniky pro paralelní akvizici ve 2D i 3D' algoÍitmy zpracovánÍ
v obrazovém i k orostoru oro 2D i 3D akvizici

ANO

MultiBand (MB)/simultánní Vícevrstvé zobrazení (SMS) ANO
Technologie potlačení pohybových artefaktů hybridním náběrem dat, či obdobným
zoůsobem oro oblast celého těla.

ANO

SníŽení hluku béhem akvizice řešenÍm akustické optimalizace konstrukce
gradientního systému i optimalizací průběhu gradientníaktivity (nikoliV za cenu
zmenšenÍ orarlientního vÝkontt a nrodlortžení č:su akvizice)

ANO

MR spektroskopie single-voxel i chemical shift imaging ve 2D a 3D
s vvhodnocovacím softwarem na akviziční stanici a na portálu. ANO

Ultrarychlé sekvence se saturací tuku k vyšetření břicha během jednoho nádechu
pacienta. ANO

Pediatrické orotokolV ANO
sekvence pro bezkontÍastní i kontrastní angiografii tepen i žil, sekvence pro
kontrastní angiograÍii s Vysokým časovým rozlišením (4D angiografie). Metody
kontrastní MR angiografie s moŽností flexibilnÍho výběru způsobu náběru k-
prostoru oro dvnamické (time_resolved) MRA.

ANO

Sekvence a technoloqie pro potlač€ní artefaktů z metalických implantátů. ANO
standardní i pokročilé metody vyšetření CNS. Sekvence SE, rychlého sE (TsE)
Ve 2D i 3D, sekvence GRE ve 2D i 3D, sekvence lR včetně FLA|R a DlR'
sekvence SSFP.

ANO

Diffusion weighted (DWl) a Difíusion tensor imaging (DTl, alespoň 'l28 směrů
gradientů), s maximálnÍm b-faktorem minimálně 3000 s.mm_2, multi-shot EPl pro
měření diÍúze, možnost libovolného rozložení počtu směrů a počtu b_faktorů.
Podpora multi_shell zobrazování. Simultánní excitace Více vrstev a to i V
kombinaci s multi-shot EPl. Software musí zahrnovat on-line výpočet ADC map,
FA map a umožnit také export dat pro soÍistikovanějŠÍ výpočty v efektivním
formátll

ANO
256 směrŮ' až 16 b-
hodnot

MoŽnost zobrazovánÍ malé oblasti zájmu (small FoV imaging) s VyuŽitím principu
excitace protonů v izolovaném objemu (tzv. inner volume excitation) pomocí 2
nebo 3 na sobě kolmých excitačních pulsů pro zobrazování malých hluboce
uložených orgánů, např. míchy, prostaty, slinivky břišní (sekvence jako Focus,
7c)c)Mir i7c)c)Ml

ANO

Funkční MR zobrazovánÍ (fMRl) metodou BoLD, moŽnost simultánní excitace
Více Vrstev za účelem zkrácení TR i celkové akvizice. Požadována je také on-line
korekce pohybu naměřených dat a on{ine výpoč€t statistické mapy íMRl.
Software musí umožnit také export dat pro sofistikovanější výpočty V efektivním
formáill

ANO

Metody MR spektroskopie (MRS), a to jak single voxel MRS, tak 2D a 3D CSI
MRS. Software pro vyhodnocení MRS všemi zmíněnými metodami. Kvantitativní
Vyhodnocení metabolitů pomocí lineárnÍ kombinace bázových spekter.

ANO

Metoda nativního měření perfúze pomocí ASL ve 2D i 3D, Včetně kvantitativního
whodnocení. ANO

Susceptibility weighted imaging (swl) s VyuŽitím fázové masky ke zvýšení
kontrastu SWl (nikoli oouze obrazv GRE s delším TE).

ANO

Kardiologická vyšetření morfologická, Íunkční zhodnocení levé i pravé komory a
charáklerizace tkáně íviabilita) ANO

Nejvyspělejší metody Vyšetření srdce, věetně měření a onJine výpočtu
kvantitativních T1, 12 a T2- map, a také on-line korekce pohybu nerigidní
koregistrací. Synchronizace uvedených vyšetření VCG/ECG, pulz i dýchání

ANO

Metody kvantifikace relaxačních časů (MR relaxometrie, T1,T2,T2-),
charakterizace tkání pomocí relaxačních časů (stanovení obsahu tuku a železa
v orgánech apod.)' kvantifikace obsahu myelinu v mozkové tkáni (multiecho T2
maoování)

ANO

Metody pro potlačení i měření signálu tuku: RF saturace (FatSat' SPIR apod.)' RF
excitace vody (water excitation), spektrální RF saturace (sPAlR)' metoda Dixon
ve2Di3D

ANO

Software pro automatické skládání sousedících obÍazú v z směru - celotělové
zobrazování. ANO

Celotělové difuzní wšetření se zobrazením tvou PET/CT ANO
Softwarová oodoora moderních wšetřovacich metod:

Paralelní techniky s podvzorkováním (redukčním faktorem) ve směru fázového
kódování Ve 2D i 3D, Včetně možnosti rozložení podvzorkování proloženým či
stochastickým způsobem (např. Compressed sensing, Hyper Sense nebo stejná
technika).

ANO

Metody kompenzace pohybových artefaktů pomocí hybÍidní kombinace
standardní a radiální akvizice (např. PRoPPELER' BLADE, Multivane).

ANO

Prosoektivní korekce oohvbu. ANO
Další software:

Plný komunikačnÍformát DlCoM, vstup/výstup s možností realizace DlcoM Print'
Send, Query/Retrieve, lmporVExport, Secondary Capture, Worklist pro
komttnikaci s NlS a RlS. Proooiení svstému se stávaiícím PACS.

ANO



otevřená programovací platÍorma pro vytvářeníVlastních měřící sekvencí Včetně
rekonstrukce dat na té nejbazálnější úrovni. ZaŠkolenÍ skupiny do 5 pracovníků je
součástí dodávky' Uveďte základní speciÍikace vlastností programovací platformy
měřicÍch sekvencí.

ANO

IDEA (lntegrated Development
Environment for Appli€tions)
Rozsáhlé programovací
Drostředí k vytvoření a
Todifikaci pulzních sekvencí a
'ekonstrukěních algoritmů,
Doskytující maimální
llexibilitu' Založeno na c++
Dro Windows 10' sekven€ a
RF pulzy jsou zobrazovány na
ýizuálním rozhraní. Vlastnosti .

Umožňuje přímý přístup do
pÍostředí kalkula€ obrazu
(lcE) a do putzních sekvencí. .

Rozsáhlé testování vyvinutého
kódu je podPorováno ladícím
programem (debugger) a
simulaěním progÍamem. .
lDEA programovací pÍostředí
e moŽno instalovat na
standardní Pc s operačním
systémem Windows 10.
Absolvování školeni lDEA je
nutné k aktivaci licence na MR
zaÍízeni'

Software s automatickým rozpoznáváním anatomie V oblasti hlavy, páteře, srdce,
břicha a celotělovÝch wšetření umožňuiící: ANO

- automatické opakované nastavení sekvencí do steiné oolohv' ANO
- přesné nastavení zobrazovaných struktur do izocentra bez nutnosti pouŽití
laserového zaměřenÍ, ANO

- automatické nastavení počtu vrstev a FoV pro kompletní pokrytí zobrazované
oblasti, ANO

ostaÍní komnonentv MR svstému:

softwafe pro vyhodnocení obrazů v portálové aplikaci (lze doplnit do stáVajících
portálů, jsouJi v poslední Vezi, nebo na poslední Verzi upgradovat).

ANO

HW a SW upgrade
stáVajícího portálu na
nejnovější úroveň a
posílení výpočetní
kapacity pro
bezproblémové použití
nových aplikací a
podporu dalších klientů

Software pro mozkovou volumometrii zahrnující měření objemu šedé hmoty, bílé
hmoly a mozkomíšního moku V různých oblastech mozku a porovnání výsledků s
normálními obiemv.

ANO Doplnění do
upgradovaného portálu

Software pro podporu biopsie prostaty umožňující automatickou konturaci prostaty
a označení podezřelé oblasti' ANO

Doplnění do
UooradoVaného oor1álU

Kompletní vyhodnocení kardio MR vyšetření (hemodynamické funkce, pozdní
opacifikace, T1, T2, T2" mapy). ANO

Doplnění do
upgradovaného portálu

Vyhodnocení a kvantifikace proudění (flow package). ANO Doplnění do
uooradovaného oortálU

Vyhodnocení MR spektroskopie (single voxel i 2Dl3D CSl). ANO Doplnění do
uooradovaného oortálu

Vyhodnocení perfúze (nativnÍ ASL, dynamická pomocí kontrastnÍ látky). ANO
Doplnění do
uporadovaného portálu

charakterizace tkaní pomocí T1 DcE MRl ANO Doplnění do
uooradoveného DortálU

Software pro mapování a kvantiÍikaci obsahu tuku a železa v orgánech ANO
Doplnění do
upgradovaného portálu

Vyhodnocení pokročilých Vyšetření cNs (ÍMRl' DWl, fúze s 3D morfologickými T1
aÍ2váženÝmi obrazv). ANO Doplnění do

uDoradovaného oortálu

obvyklé typy 3D rekonstrukcí (volume rendering, MlP' MlNlP, MPR...). ANO
Doplnění do
ttnoradovaného norláltt

Hodnocené oatametru Marimálně 80bodů

Maximální amplituda Gmax: 60mT/m

< 60 mT/m obodú
60 - 69 mT/m 'lobodů
70 - 79 mT/m 20bodů
>79 mT/m 30bodů

Počet přijímacích RF kanálů: 128 NE ANO / NE
Váha 1o troclů

Dedikovaná RF cívka pro vyšetřenÍ hlavy a krku s minimálně 64 nezávislými
přiiímacími elementv

ANO ANO / NE
Váha 5 bodů

Vybavení RF cívkami pro vyŠetřování celého těla v délce 182 cm, realizovaného
komb|nací lokálních, anteriorních cívek s cívkou páteřní a hlavokrčních cívek (pro
dosažení maximálního poměru signál/šum a využití paÍalelních technik) bez
repozice pacienta nebo cívek'

205cm

<190cm Obodú
190- 194cm 3bodů
195 _199cm 6bodů
200-204cm 9bodů
>?oAc.m 1?tnr]ťt



Radiálnía kombinované akvizice dat (rotující radiální plocha s magickým úhlem
v 3D k-prostoru) zejména v kombinaci se sekvencemi gradientního echa a ssFP
sekvencí nro kinetická měření

ANO ANO / NE
Váha 5 bodů

Software s automatickým rozpoznáváním anatomie v oblasti hlavy, páteře, srdce,
břicha a célnlělových vvšetření rrmožňrriící'

ANO ANO / NE
Šrála to bodů z toho:

automatické označení obratlů, ANO 2bodv
automatické rekonstrukce respektuiící zakřivení páteře z 3D sekvencí, ANO 2bodv
automatické nastavení standardní rovin zobrazení srdce' ANO 2bodv

skenovacích oarametrů ANO 2bodv
- automatické označování obrazů srdce podle srdečníanatomie (nikoliv podle
standardní anatomie hrudníku).

ANO 2body

automatické přizpůsobení skenovacích parametrů podle anatomických a
fuziolooických charakteristik včelně zadržení dechU íV oblásti břicha)

ANO 2body

áUlomatické č:sování oro dvnamické wšetření iater ANO 2bodv

- automatické plánování navazujících multiparametrických víceetážových
vyšetřenÍ včetně automatického nastavení překývání zobrazovaných oblastí.

ANO 2body

Další oožadavkv:
Zadavatel poŽaduje full servis přístroje s pravidelnou automatickou obnovou
íuoorade) software oři uvolnění nové verze výrobcem.

ANO

Součástí dodávky je téŽ příslušenství a technologie, dále téŽ montáŽ' instalace a
zaškolení odborné obsluhy podle s59 zákona č.26812014 Sb', o zdravotnických
prostředcích, zajištění dopravy do místa určení, uvedení do provozu s
předvedením funkčnosti' poskýování bezplatného záručního servisu po dobu min.
24 měsíců. likvidace obalů a odoadu.

ANO

Faradayova stínící kabina se stíněním v mědi včelně průhledového okna,
Vstupních dveří, průchodových filtrů a finálních úprav interiérů, LED osvětlení,
terminál medicinálních olvnů

ANO

Realizace odvodu He z pracoviště pro případ nouzového odstavení MR _ vlaslní
řešení musí být před realizací zadavatelem schváleno z předloŽeného projektu

ANO

Chlazení technologie Vcetně zálohy pro případ výpadku z vodovodního řádu.
ootická sionalizace souštění zálohv V orostoru ovladovnv.

ANO

DvouoístovÝ MR komoalibilní iniektor kontrastní látkv ANO
Kámera ve wšetřovně a monitor v ovladovně oro sledování oacienta. ANO
MR kompatibilní odstranitelnou rovnou desku na stůl s potřebným příslušenstvím
k instalaci pro pouŽití v magnetické rezonanci, která umoŽní fúzi MR obrazů s
nlánovacím CT

ANO

MR kompatibilní lehátko a tři MR kompatibilní sedačky pro transport pacienta do
wšetřovnv.

ANO

MR kompatibilní LCD bnýle s moŽností 3D' binokulárnÍ provedenÍ, vč€tně
zabudovaného eye_trackingu, s upravitelnou korekcí zraku. (ldeálně produkt
Nordic Neurolab).

ANO NNL

MR kompatibilní sluchátka pro zvukovou stimulaci s moŽnostÍ zapojení do
externího počítače zabezpečujícího stimulaci. (ldeálně produkt Nordic Neurolab).

ANO

MR kompatabilnÍ mikroÍon (s aktavnÍm potlaČenÍm hluku)' (ldeálně produkt Nordic
Ncr rrolah\ ANO

zařízení pro export synchronizaěniho pulzu do externího poěitače
zabezpečujícího zrakovou a zvukovou stimulaci. (ldeálně produkt Nordic
Neurolab).

ANO

MR kompatibilní (ergonomické) tlačítkové zařízení pro záznam zpětné Vazby
vvšetřované osobv.

ANO NNL

lnstalace elektrických silových komoonent svstému ANO

zdroj nepřetÍžitého napájení pro řídÍcí počítač a Všechny prvky náchylné na
výpadky elektrického proudu pokývající výpadek napájení minimálně po dobu 't0

minut.
ANO

PoloŽka nabídky č'62
Systém UPS Liebert
GXT4 3000RT230E pro
ochranu počítačů
systému MAGNEToM
Vida. Výkon: 3'0 kVA/
2,7 kW Doba zálohování:
3 min při plném zatížení /
12 min při polovičním
zatížení. Z přiloŽeného
datového listu HP 24 G4
Workstaton lze dovodit,
že UPS bude touto
stanicí zatíŽen hluboce
pod polovinou výkonu a
Že tedy doba zálohoVání
nemůŽe být méně než 12
minut' Jako dodatečnou
informaci uvádíme, že
příkon při simulovaném
maximálním zalÍženív
laboratři SlEMENS
HEALTHINEERS dosáhl
232,6W.

Pomúcky a prÍsluŠenstvi' jejichŽ specifikace je dána konKrétnim zarizenim a
předpisem Výrobce a které jsou nutné pro provádění kvalitativních testů a
oVěřoVání technických parametrů zaíízení, předepsaných výrobcem a
nrnlrárlěnúnh Ó.lhÓrnrl I ohslt thot t

ANO

Aplikační zaškolení česky mluVícím aplikačním specialistou pro laboranty a lékaře
v minimá|ně 7dnech.

ANO

ŠkolenÍ dle potřeb
zadavatele aplikačním
specialistou,
zaměstnancem
SIEMENS Healthcare
s. r.o.

Délka zárukv 24 měsíců ANO 24měsíců


		2020-12-28T08:49:16+0000
	Not specified




